
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT ĐÀO SƠN TÂY 

 

Số: 22/QĐ-THPT.ĐST 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 10 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về thành lập Tổ An toàn Covid-19 trong Trường THPT Đào Sơn Tây 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT ĐÀO SƠN TÂY  

Thực hiện công văn 1619/SGDĐT-CTTT ngày 31/5/2021 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về thành lập Tổ An toàn COVID-19 trong các cơ 

sở giáo dục.  

Thực hiện Quyết định số 03/QĐ-THPT.ĐST ngày 12/8/2021 của Nhà trường về 

thành lập Ban chỉ đạo phòng chống Covid-19 trong Trường THPT Đào Sơn Tây; 

Thực hiện Kế hoạch số 26/KH- THPT.ĐST ngày 01 tháng 10 năm 2021 của 

Trường THPT Đào Sơn Tây về Triển khai công tác đảm bảo an toàn phòng, chống 

dịch Covid-19 của ngành Giáo dục năm học 2021-2022. 

Xét năng lực, khả năng chuyên môn và đạo đức của cá nhân trong quá trình công tác, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Tổ An toàn Covid-19 trong Trường THPT Đào Sơn Tây.  

(danh sách đính kèm)  

Điều 2. Tổ An toàn Covid-19 trong Trường THPT Đào Sơn Tây có nhiệm vụ 

giúp Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 trong công tác thực hiện kế hoạch, 

tuyên truyền, giám sát, đôn đốc, triển khai các hoạt động phòng, chống dịch Covid -

19 tại nhà trường ( theo văn bản 1619/SGDĐT-CTTT ngày 31/5/2021 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh) và Quy chế tổ chức, hoạt động của Tổ An 

toàn covid-19. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký và tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

Điều 4. Các ông, bà có tên nơi Điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 1; 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
 

 

 

 

Hoàng Thị Hảo 



 

QUY CHẾ 

Tổ chức, hoạt động của “Tổ An toàn COVID-19” 

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 22/QĐ-THPT.ĐST ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Hiệu trưởng 

Trường THPT Đào Sơn Tây) 
  

Điều 1. Công tác tổ chức. 

- Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập “Tổ An toàn COVID-19”. 

- Tổ gồm 12 người, có 03 phụ trách chính (Trong đó có 1 lãnh đạo nhà trường  

làm tổ trưởng, 1 giáo viên phụ trách công tác Đoàn, 1 nhân viên phụ trách công tác y 

tế trường học) và các cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường. 

- Tổ trường “Tổ An toàn COVID-19” thực hiện phân công nhiệm vụ các thành 

viên đảm bảo hoạt động hiệu quả. 

Điều 2. Nhiệm vụ của “Tổ An toàn COVID-19”. 

 “Tổ An toàn COVIC-19” có nhiệm vụ giúp Ban chỉ đạo phòng, chống dịch 

Covid-19 trong công tác xây dựng kế hoạch, tuyên truyền, giám sát, đôn đốc, triển 

khai các hoạt động phòng, chống dịch Covid -19 tại nhà trường (theo văn bản 

1619/SGDĐT-CTTT ngày 31/5/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí 

Minh về thành lập Tổ An toàn COVID-19 trong các cơ sở giáo dục) và Quy chế tổ 

chức, hoạt động của Tổ An toàn covid-19. 

1. Nhiệm vụ chung: 

- Tham mưu với trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 (Hiệu trưởng) 

xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai, kiểm tra, giám sát công tác phòng chống dịch 

bệnh Covid-19. 

- Thực hiện các nhiệm vụ phối hợp trong công tác phòng chống dịch Covid-19 

theo sự phân công của Trưởng Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19. 

- Thường xuyên tuyên truyền, hướng dẫn, nhắc nhở, đôn đốc, giám sát cán bộ 

quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, 

chống dịch Covid-19 trong nhà trường (theo công văn 1619/SGDĐT-CTTT ngày 

31/5/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh). 

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát và vận động mọi người trong đơn vị thực hiện 

nghiêm yêu cầu “5K” (đeo khẩu trang, khử khuẩn, không tập trung đông người, giữ 

khoảng cách khi tiếp xúc, khai báo y tế); vận động mọi người cài đặt ứng dụng truy 

vết Bluezone và thường xuyên bật Bluetooth để ứng dụng hoạt động hiệu quả, nhằm 

cảnh báo sớm nguy cơ tiếp xúc với người nhiễm, người nghi ngờ nhiễm SARS-CoV-2 

để giúp cơ quan chức năng phát hiện, truy vết nhanh những người có khả năng bị lây 

nhiễm. Theo dõi, giám sát sức khỏe hàng ngày đối với mọi người trong đơn vị (ghi 

nhật ký sức khỏe); nếu phát hiện người có dấu hiệu mắc Covid-19 cần báo cáo ngay 

lãnh đạo đơn vị, y tế cơ quan và đơn vị y tế gần nhất để được hướng dẫn xử lý kịp 

thời. Phát hiện, nhắc nhở, kiến nghị với hiệu trưởng xử lý các trường hợp vi phạm quy 

định phòng, chống dịch; phối hợp xử lý những vấn đề phát sinh lại trường. 



- Truyền thông, khuyến cáo về phòng, chống dịch phù hợp với tình hình thực tế 

dịch bệnh, với từng nhóm đối tượng, đặc biệt với nhóm có nguy cơ lây nhiễm cao. 

Hướng dẫn, nhắc nhở mọi người tự kiểm tra, đo thân nhiệt tại nhà trước khi đi làm, đi 

học; nếu có một trong các biểu hiện (sốt, ho, đau họng, cảm cúm, mệt, đột ngột mất vị 

giác, đột ngột mất khứu giác, đau ngực - khó thở) thì phải nghỉ ở nhà và thông báo 

cho cơ quan y tế nơi cư trú. 

- Phối hợp với các bộ phận chuẩn bị các điều kiện đảm bảo an toàn phòng 

chống dịch tại trường. Thường xuyển tổng hợp nhanh tình hình dịch bệnh, rà soát các 

điều kiện phòng chống dịch và báo cáo các cơ quan, đơn vị theo quy định. Trong thời 

gian dịch bệnh diễn biến phức tạp, yêu cầu mọi người trong đơn vị và khách đến liên 

hệ công tác phải thực hiện khai báo y tế. Nếu phát hiện có người ho, sốt, tạm thời 

mời vào phòng cách ly (bố trí mỗi nơi làm việc có một phòng cách ly tạm thời gần 

khu vực cổng đơn vị) và thông báo cho cơ quan y tế nơi gần nhất tới kiểm tra. Giám 

sát, vận động mọi người thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch; báo cáo 

lãnh đạo cơ quan, đơn vị những trường hợp không tự giác khai báo, không chấp hành 

các biện pháp phòng chống dịch để xử lý theo quy định. 

- Thường xuyên liên hệ với trạm y tế Phường Linh Xuân, Trung tâm y tế thành 

phố Thủ Đức để được hướng dẫn, hỗ trợ về mặt chuyên môn và phối hợp thực hiện 

các nhiệm vụ trong công tác phòng, chống dịch Covid-19. Phát hiện và báo cáo kịp 

thời Ban chỉ đạo phòng, chống Covid- 19 những nhóm đối tượng có nguy cơ, những 

người về từ vùng dịch, trường hợp nghi nhiễm trong trường học để có phương án xử 

lý kịp thời. 

- Lập sổ “An toàn Covid-19”, tổ trưởng phân công quản lý sổ, tổng hợp, ghi 

chép, ghi đầy đủ thông tin về công tác triển khai thực hiện phòng, chống dịch Covid-

19 trong nhà trường. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của 

cấp trên phân công. 

2. Nhiệm vụ hàng ngày: 

- Thực hiện theo dõi sức khỏe đầu giờ và trong suốt thời gian ở trường của cán 

bộ quản lý, giáo viên, nhân viên; giám sát. Phát hiện kịp thời và báo cáo ngay cho Ban 

chỉ đạo phòng, chống dịch Covid 19 trường hợp cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, 

học sinh có  biểu hiện sốt, ho, đau họng, khó thở để có biện pháp xử lý phù hợp. 

- Nắm bắt tình hình, lưu vào sổ “An toàn Covid-19” những thông tin sau: 

+ Sĩ số lớp học, bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh nghỉ học kèm lý do. 

+Trường hợp đi/về từ vùng dịch và biện pháp xử lý. 

+ Những trường hợp F0, F1 và địa điểm, thời gian hết hạn cách ly 

+ Trường hợp nghi nhiễm trong ngày và biện pháp xử lý của nhà trường. 

+ Những trường hợp không thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch 

và phương án giải quyết. 

+ Vấn đề phát sinh, tình huống bất thường khác nếu có và biện pháp xử lý. 

* Khi học sinh đến trường thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể:  



- Thực hiện đo thân nhiệt, khai báo y tế. 

- Ghi nhận số lượng học sinh ra vào trường trong ngày và những bất thường xảy 

ra vào sổ “An toàn Covid-19”. 

* Khi học sinh học online, phải tạm dừng đến trường để phòng chống dịch 

- Khi người học tạm dừng đến trường, hàng ngày “Tổ an toàn Covid- 19” tiếp tục 

nắm bắt thông tin về tình hình sức khỏe của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và 

học sinh toàn trường, các trường hợp mắc Covid – 19, trường hợp nghi nhiễm, đi về 

từ vùng dịch, trường hợp cách ly và lưu vào nhật ký hàng ngày, báo cáo cơ quan, bộ 

phận theo quy định; tổng hợp, ghi chép vào “Sổ an toàn Covid-19” khi có điều kiện. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện. 

- Bản quy chế này đã được thống nhất trong Ban chỉ đạo phòng chống dịch 

Covid-19. 

- Bản quy chế có hiệu lực từ ngày ký. 

- Nội dung của quy chế này có thể được Hiệu trưởng thay đổi khi: 

+ Theo đề nghị của tổ trưởng Tổ An toàn Covid-19. 

+ Khi các cấp quản lý có vản bản hướng dẫn thay đổi khác với những điều 

trong quy chế trên./. 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Tổ An toàn Covid-19 trong Trường THPT Đào Sơn Tây  
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 22/QĐ-THPT.ĐST ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường THPT Đào Sơn Tây) 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Ông Trần Ngọc Vỹ Phó Hiệu trưởng Tổ trưởng  

- Phụ trách chuyên môn y tế, tham mưu cho đ/c trưởng ban trong quá trình 

xây dựng kế hoạch. 

- Lưu đầy đủ hồ sơ công tác y tế theo quy định. Phối hợp chỉ đạo thực hiện 

chế độ TTBC trang quản lý và CTTT. 

- Kiểm tra CSVC, VSMT, phân công công tác vệ sinh. 

- Thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng BCĐ PC Covid. 

Trực từ thứ hai – thứ bảy. 

2 Bà Trần Thị Minh Đức Phó Hiệu trưởng Tổ phó  

- Chỉ đạo, xây dựng kế hoạch và chịu trách nhiệm các hoạt động chuyên 

môn giảng dạy. 

- Điều chỉnh cá nhân/ bộ phận trực đo thân nhiệt, vệ sinh theo thực tế 

TKB/lịch công tác của trường. 

- Thay mặt Hiệu trưởng chỉ đạo và giải quyết công việc khi được ủy 

quyền. Chỉ đạo thực hiện chế độ TTBC trang quản lý và CTTT. 

-Thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng BCĐ PC Covid. 

Trực từ thứ hai – thứ bảy. 

3 Bà Lê Thị Hải Nhân viên Y tế Tổ phó TT 

- Phụ trách chuyên môn y tế, tham mưu cho Tổ Trưởng trong quá trình 

thực hiện KH, báo cáo. 

- Lưu đầy đủ hồ sơ công tác y tế theo quy định. 

- Thực hiện kiểm tra và viết biên bản các buổi vệ sinh theo lịch của trường 

(ghi rõ tên các đ/c thực hiện công tác vệ sinh).  



STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

- Nghiêm túc thực hiện chế độ TTBC. 

- Thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ Trưởng. 

4 Bà Lê Thị Việt Hà CTCĐ Thành viên 

- Phối kết hợp với nhà trường trong công tác tuyên truyền, đảm bảo công 

tác phòng chống dịch của; giám sat tinh hình công đoàn viên (di chuyển 

cư trú, tình hình dịch bệnh, công tác chăm lo,…) 

- Thực hiện lịch trực theo phân công. 

- Thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ Trưởng ATCV. 

5 Ông Lại Hoàng Hiệp 
BT CĐGV 

TKHĐ 
Thành viên 

- Đảm bảo thông suốt chế độ TTBC (mail, văn bản, công văn...). 

- Phối kết hợp trong công tác quản lý học sinh, tuyên truyền, vệ sinh 

- Thực hiện lịch trực theo phân công. 

- Thực hiện chế độ TTBC trang quản lý và CTTT. 

- Thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ Trưởng. 

6 Bà 
Trịnh Phạm Thu 

Thúy 
KT-TTVP Thành viên 

- Đảm bảo thông suốt chế độ TTBC (mail, văn bản, công văn...). 

- Phục vụ VPP, CSVC (thực hiện công tác vệ sinh) cho hoạt động phòng 

chống dịch của Nhà trường. 

- Thực hiện lịch trực theo phân công. Nghiêm túc thực hiện chế độ TTBC. 

- Thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ Trưởng ATCV. 

7 Bà Lê Thị Kim Hoa Nhân viên VP Thành viên 

- Phối kết hợp chặt chẽ với GVCN, GV bộ môn, TLTN trong công tác 

giảng dạy và các hoạt động khác (sổ đầu bài, quản lý HS...). 

- Thực hiện lịch trực theo phân công. Nghiêm túc thực hiện chế độ TTBC. 

- Thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ Trưởng ATCV. 

8 Ông  Hồ Văn Tâm 
Nhân viên bảo 

vệ 
Thành viên 

- Đảm bảo thông suốt chế độ TTBC (số liệu, công văn...). 

- Phối kết hợp trong công tác quản lý học sinh, tuyên truyền, vệ sinh, ra 

vào cổng, khai báo yte.,,, 



STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

- Thực hiện lịch trực cổng theo phân công. 

- Thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ Trưởng ATCV. 

9 Ông  Đinh Văn Ngọc BĐD CMHS Thành viên 

- Phối hợp chặt chẽ giữa Nhà trường với CMHS. 

- Thực hiện thông tin tới CMHS, HS theo chỉ đạo của Tổ Trưởng ATCV. 

- Giữ mối liên lạc thường xuyên với CMHS nhằm nhận phản hồi và nắm 

bắt kịp thời tình hình sức khỏe, học tập của HS. 

- Nghiêm túc thực hiện chế độ TTBC. 

10  39 GVCN Giáo viên Thành viên 

- Phối hợp chặt chẽ giữa Nhà trường với CMHS. 

- Thực hiện thông tin tới CMHS lớp, HS theo chỉ đạo của Tổ ATCV 

- Giữ mối liên lạc thường xuyên với CMHS nhằm nhận phản hồi và nắm 

bắt kịp thời tình hình sức khỏe, học tập của HS trong lớp. 

- Nghiêm túc thực hiện chế độ TTBC. 

Danh sách có 48 thành viên./. 

 


